

CÓDIGO	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	U/C	QTDE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
3697	1	REFEIÇÕES PARA FUNCIONÁRIOS				
	1,1	DESJEJUM	UNID.	16.030	R\$ 10,00	R\$ 160.300,00
	1,2	ALMOÇO	UNID.	26.540	R\$ 20,00	R\$ 530.800,00
	1,3	MERENDA / CEIA	UNID.	27.160	R\$ 10,00	R\$ 271.600,00
	1,4	JANTAR	UNID.	10.240	R\$ 18,00	R\$ 184.320,00
		TOTAL DE FUNCIONÁRIOS		79970		R\$ 1.147.020,00
3697	2	REFEIÇÕES PARA PACIENTES				
	2,1	REFEIÇÕES DESJEJUM				
	2.1.1	NORMAL	UNID.	7.650	R\$ 12,00	R\$ 91.800,00
	2.1.2	BRANDA	UNID.	1.720	R\$ 12,00	R\$ 20.640,00
	2.1.3	PASTOSA	UNID.	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
	2.1.4	SEMI-LÍQUIDA	UNID.	340	R\$ 8,00	R\$ 2.720,00
	2.1.5	LÍQUIDA	UNID.	820	R\$ 8,00	R\$ 6.560,00
	2.1.6	HIPOGLICÍDICA	UNID.	680	R\$ 8,00	R\$ 5.440,00
		SUBTOTAL		11.310		R\$ 127.960,00
	2,2	REFEIÇÕES COLAÇÃO				
	2.2.1	NORMAL	UNID.	7.650	R\$ 8,00	R\$ 61.200,00
	2.2.2	BRANDA	UNID.	1.720	R\$ 8,00	R\$ 13.760,00
	2.2.3	PASTOSA	UNID.	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
	2.2.4	SEMI-LÍQUIDA	UNID.	340	R\$ 7,00	R\$ 2.380,00
	2.2.5	LÍQUIDA	UNID.	820	R\$ 7,00	R\$ 5.740,00
	2.2.6	HIPOGLICÍDICA	UNID.	680	R\$ 7,00	R\$ 4.760,00
		SUBTOTAL		11.310		R\$ 88.540,00
	2,3	REFEIÇÕES ALMOÇO				
	2.3.1	NORMAL	UNID.	7.840	R\$ 20,00	R\$ 156.800,00
	2.3.2	BRANDA	UNID.	2.450	R\$ 20,00	R\$ 49.000,00
	2.3.3	PASTOSA	UNID.	130	R\$ 5,00	R\$ 650,00
	2.3.4	SEMI-LÍQUIDA	UNID.	480	R\$ 5,00	R\$ 2.400,00
	2.3.5	LÍQUIDA	UNID.	970	R\$ 7,00	R\$ 6.790,00
	2.3.6	HIPOGLICÍDICA	UNID.	750	R\$ 7,00	R\$ 5.250,00
		SUBTOTAL		12.620		R\$ 220.890,00
	2,4	REFEIÇÕES MERENDA				
	2.4.1	NORMAL	UNID.	7.290	R\$ 12,00	R\$ 87.480,00
	2.4.2	BRANDA	UNID.	1.640	R\$ 12,00	R\$ 19.680,00
	2.4.3	PASTOSA	UNID.	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
	2.4.4	SEMI-LÍQUIDA	UNID.	270	R\$ 7,00	R\$ 1.890,00
	2.4.5	LÍQUIDA	UNID.	640	R\$ 10,00	R\$ 6.400,00
	2.4.6	HIPOGLICÍDICA	UNID.	640	R\$ 12,00	R\$ 7.680,00
		SUBTOTAL		10.580		R\$ 123.830,00
	2,5	REFEIÇÕES JANTAR				
	2.5.1	NORMAL	UNID.	6.960	R\$ 20,00	R\$ 139.200,00
	2.5.2	BRANDA	UNID.	2.235	R\$ 20,00	R\$ 44.700,00
	2.5.3	PASTOSA	UNID.	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
	2.5.4	SEMI-LÍQUIDA	UNID.	650	R\$ 7,00	R\$ 4.550,00
	2.5.5	LÍQUIDA	UNID.	1.040	R\$ 10,00	R\$ 10.400,00
	2.5.6	HIPOGLICÍDICA	UNID.	700	R\$ 12,00	R\$ 8.400,00
		SUBTOTAL		11.685		R\$ 207.950,00
	2,6	REFEIÇÕES CEIA				
	2.6.1	NORMAL	UNID.	7.050	R\$ 11,00	R\$ 77.550,00
	2.6.2	BRANDA	UNID.	1.690	R\$ 11,00	R\$ 18.590,00
	2.6.3	PASTOSA	UNID.	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
	2.6.4	SEMI-LÍQUIDA	UNID.	280	R\$ 11,00	R\$ 3.080,00
	2.6.5	LÍQUIDA	UNID.	760	R\$ 11,00	R\$ 8.360,00
	2.6.6	HIPOGLICÍDICA	UNID.	640	R\$ 11,00	R\$ 7.040,00
		SUBTOTAL		10.520		R\$ 115.720,00
		TOTAL DE PACIENTES		68.025		R\$ 884.890,00
3697	3	REFEIÇÕES PARA ACOMPANHANTES				
	3,1	DESJEJUM	UNID.	7.565	R\$ 10,00	R\$ 75.650,00
	3,2	ALMOÇO	UNID.	7.380	R\$ 20,00	R\$ 147.600,00
	3,3	MERENDA/CEIA	UNID.	14.115	R\$ 10,00	R\$ 141.150,00
	3,4	JANTAR	UNID.	6.900	R\$ 18,00	R\$ 124.200,00
		SUBTOTAL		35.960		R\$ 488.600,00
	4	ALIMENTOS, PREPARAÇÕES COMPLEMENTARES E INSUMOS				
NE	4,1	AMEIXA SECA	KG	2	R\$ 45,60	R\$ 91,20
307147	4,2	ÁGUA DE COCO – CX C/ 200 ML	UNID.	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00
445484	4,3	ÁGUA MINERAL INDUSTRIALIZADA S/ GÁS (COPO DE 200 ML)	UNID.	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
19789	4,4	BANANA	KG	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00

19588	4,5	IOGURTE COM POLPA DE FRUTA OU NATURAL COM LEITE DESNATADO OU INTEGRAL COM 120G.	UNID.	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
19789	4,6	LARANJA	KG	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
19789	4,7	MAÇÃ	KG	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00
NE	4,8	MINGAU/MUCILAGEM/DECOTO (AMIDO DE MILHO, AVEIA, FUBÁ, CREME DE ARROZ OU SIMILAR) COM OU SEM ADOÇANTE OU AÇÚCAR, COM LEITE	LITRO	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
		SUBTOTAL		312		R\$ 1.716,20
3697	5	LANCHES EXTRAS				
	5,1	LANCHE REMOÇÃO	UNID.	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
O LANCHE REMOÇÃO DEVERÁ CONTER: 1 (UM) PÃO DE MASSA FINA COM 1 (UM) FATIA DE QUEIJO DE 30G EMBALADO, 200ML DE CAFÉ ADOÇADO COM 2 SACHÊS DE AÇÚCAR DE 10G CADA, 1 (UM) DOCE COM EMBALAGEM INDIVIDUAL (SACHÊ), 1 (UM) CAIXINHA DE ACHOCOLATADO, 01 (UM) COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML/TAMPA DESCARTÁVEL PARA COPO DE 200ML E 1 (UM) GUARDANAPO.						
					VALOR TOTAL	R\$ 2.523.226,20